毕青发〔2016〕44号

关于做好毕节市千名大学生志愿服务试验区
计划志愿者考核工作的通知

各县（区）人力资源和社会保障局、团委：

为进一步加强“千人计划”志愿者的考核管理，根据《毕节市千名大学生志愿服务试验区计划志愿者考核管理实施方案》（毕青发〔2015〕54号）文件精神，团市委将对“千人计划”志愿者进行年度考核。为切实做好此项工作，现将有关事宜通知如下：

1、 考核对象

考核对象为在岗服务的“千人计划”志愿者。

2、 考核内容

   年度考核是志愿者管理中的一个重要环节，其内容包括德、能、勤、绩四个方面。“德”主要考核志愿者的政治、思想表现和职业道德表现；“能”主要考核志愿者业务水平、业务技术提高情况；“勤”主要考核志愿者工作态度，勤奋敬业精神；“绩”主

要考核志愿者履行志愿服务岗位职责及完成工作任务的情况。

三、考核方式及程序

志愿者的考核工作由团市委组织，各县（区）引导办和团委组成考核领导小组具体实施，采取平时考核与年终考核相结合的方式对志愿者进行考核，考核结果报县（区）引导办备案（附件五）。

考核程序：一是由各县（区）引导办、团委组成考核领导小组；二是组织在岗“千人计划”志愿者填写《毕节市千名大学生志愿服务毕节试验区计划志愿者年度考核登记表》（附件一），服务期满志愿者同时填写《毕节市千名大学生志愿服务毕节试验区计划服务鉴定表》（附件二）；三是由服务县（区）引导办、团委根据志愿者平时考核结果和服务期间的德、能、勤、绩、工作纪律、履职情况进行考评；四是报团市委核定。

    四、考核等次和优秀考核比例
年度考核等次为优秀、合格、不合格。优秀等次考核比例为本县（区）在岗“千人计划”志愿者总数的15%。

    五、工作要求
（一）各县（区）引导办、团委要高度重视，认真开展考核评优工作，实事求是地对志愿者进行考核，并于10月20日前将《毕节市千名大学生志愿服务试验区计划志愿者年度考核登记表》（一式四份）寄团市委。
（二）各县（区）团委要逐一统计“千人计划”志愿者延期（附件三）及期满离岗登记表（附件四）信息报团市委。同时向服务期满离岗志愿者发放由共青团毕节市委统一制作的服务证。

联系人：赵琼芳

电  话：8638551

邮  箱：763858966@qq.com
　　附件一：毕节市千名大学生志愿服务试验区计划志愿者年度考核登记表

附件二：毕节市千名大学生志愿服务毕节试验区计划服务鉴定表

附件三：毕节市千名大学生志愿服务试验区计划志愿者延期信息表

附件四：毕节市千名大学生志愿服务试验区计划志愿者期满离岗信息表

附件五：毕节市千名大学生志愿服务试验区计划志愿者年度考核备案表

  毕节市人力资源和社会保障局            共青团毕节市委
                                   2016年9月22日

共青团毕节市委办公室                    2016年9月22日印发

共印65份

附件一：
毕节市千名大学生志愿服务试验区计划

志愿者年度考核登记表

服务县（区）：                        填表日期：     年    月   日
	姓 名

	性 别

	出 生

年 月

	政 治

面 貌

	学 历

	参加服

务时间

	现服务单位

	服务类型

	个

人

思

想

工

作

总

结

	服

务

单

位

意

见
	  （盖  章）

 年    月    日

	服务县（区）考核小组意见
	   （盖  章）

   年    月    日

	共

青

团

毕

节

市

委

意

见
	   （盖  章）

  年    月    日

	被考核人

意    见

	签  名：

年    月    日

注：1、此表可根据内容自行设计表格大小，有关材料可附后。
　　2、本表一式四份。团市委、县项目管理办公室、志愿者个人和志愿者个人档案各一份。
　　3、本表记入志愿者个人档案，作为落实各种优惠政策的依据。

附件二：
毕节市千名大学生志愿服务试验区计划

服务鉴定表

服务县（区）：                       填表日期：    年    月   日

	姓    名

	性   别

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	籍    贯

	专    业

	服务证编号

	身份证号码

	毕业学校

	服务单位

	服务内容

	起止时间

	个  人  总  结

	服务单位意见
	                   （盖章）    年   月   日

	县考核小组

意见
	                   （盖章）    年   月   日

注：1、此表可根据内容自行设计表格大小，有关材料可附后。
　　2、本表一式三份。县项目管理办公室、志愿者个人和志愿者个人档案各一份。
　　3、本表记入志愿者个人档案，作为落实各种优惠政策的依据。

附件三：
毕节市千名大学生志愿服务试验区计划志愿者延期信息统计表

	序号
	服务县
	姓名
	性别
	毕业院校
	身份证号
	招募时间
	岗位类别
	所属项目
	备注

附件四：
	序号
	服务县
	姓名
	性别
	毕业院校
	身份证号
	招募时间
	岗位类别
	所属项目
	备注

毕节市千名大学生志愿服务试验区计划志愿

附件五：
毕节市千名大学生志愿服务试验区计划志愿者年度考核备案表

	序 号
	姓  名
	性别
	族别
	出生年月
	参加服务时间
	服务单位
	考核年度及结果
	备注

	2014年
	2015年
	2016年

县（区）名称：                                                                   填表时间：    年   月   日

报备单位：（县区团委盖章）                                            备案单位：（县区人社部门签字或盖章）

     注：此表一式二份：县（区）团委、引导办各一份。

文件

毕节市人力资源和社会保障局

共青团毕节市委

6

5